
UCHWAŁA NR 25/KM FEWL/2023
KOMITETU MONITORUJĄCEGO PROGRAM 

FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA LUBUSKIEGO 2021-2027
z dnia 20.09.2023 r.

w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru 
dla Działania 6.12 Integracja obywateli państw trzecich

Na podstawie art. 40 ust. 2 lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, 

a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu 

Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu 

Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej 

(Dz. Urz. UE L 231, s. 159, z późn. zm.), art. 19 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 

finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079), z uwzględnieniem rozdziału 7, ust. 

4) lit. a Wytycznych dotyczących komitetów monitorujących na lata 2021-2027 Ministra 

Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 21 września 2022 r. oraz § 3 ust. 1 pkt 1) 

Regulaminu Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 

2021-2027 stanowiącego Załącznik nr 1 do Uchwały nr 1/KM FEWL/2023 Komitetu 

Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 z dnia 31 

marca 2023 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu Komitetu Monitorującego program 

Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027, uchwala się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się kryteria wyboru dla Działania 6.12 Integracja obywateli państw 

trzecich.

§ 2. Kryteria, o których mowa w § 1, zatwierdzone niniejszą uchwałą, zostały ujęte 

w załączniku do tejże uchwały. 



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Komitetu Monitorującego 
program Fundusze Europejskie dla 

Lubuskiego 2021-2027

Marcin Jabłoński
[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]



1 
 

Załącznik  
do uchwały nr 25/KM FEWL/2023 
Komitetu Monitorującego FEWL 2021-2027 
z dnia 20.09.2023 r. 

 

 

 

 

Kryteria dostępu weryfikowane na etapie oceny formalno-merytorycznej  

Cel Szczegółowy Cel Szczegółowy (i) Wspieranie integracji społeczno-gospodarczej obywateli państw trzecich, w tym 

migrantów 

Działanie Działanie 6.12 Integracja obywateli państw trzecich 

Typ działania  I. Usługi wsparcia dla obywateli państw trzecich i ich otoczenia w procesie integracji na rynku pracy oraz  

w lepszym funkcjonowaniu w społeczności lokalnej (m.in. kursy językowe, szkolenia z zakresu wartości  

i kultury polskiej, szkolenia zawodowe, wsparcie prawne, psychologiczne, pomoc w zapewnieniu opieki 

nad dzieckiem (w tym refundacja kosztów opieki nad dzieckiem na czas uczestnictwa rodzica w 

zajęciach), pomocy w znalezieniu zakwaterowania oraz dostarczenie praktycznych informacji 

dotyczących różnych aspektów życia w Polsce) 

Wnioskodawca Województwo Lubuskie/Wojewódzki Urząd Pracy w Zielonej Górze 

 



2 
 

L.p. Nazwa kryterium Uzasadnienie kryterium Sposób spełnienia kryterium 

1. Udzielane wsparcie 

skierowane jest do 

obywateli państw trzecich 

(migrantów zarobkowych, 

ich rodzin i osób  

z najbliższego otoczenia). 

Wsparcie kierowane jest do osób przebywających 

na terenie województwa lubuskiego legalnie, na 

podstawie dokumentów upoważniających do 

pobytu i pracy. W zakres pomocy włączeni są 

zarówno migranci przyjeżdżający do pracy, 

studenci, jak również uchodźcy oraz osoby, które 

otrzymały inne formy ochrony, spełniający definicję 

obywatela państw trzecich.  

Kryterium zgodne z Rozdziałem 4 Zasady 

interwencji EFS+ w obszarze włączenia 

społecznego, Podrozdziałem 4.5 Zasady 

dotyczące integracji społeczno-gospodarczej 

obywateli państw trzecich Wytycznych dotyczących 

realizacji projektów z udziałem środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w 

regionalnych programach na lata 2021–2027. 

Weryfikacja spełniania kryterium będzie odbywać się na 

podstawie treści Wniosku o dofinansowanie projektu. 

Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy. 

 

TAK/ 

NIE-SKIEROWAĆ DO POPRAWY 



3 
 

2. Średni koszt wsparcia 

przypadający na jednego 

uczestnika projektu nie 

może być wyższy niż 

17 317 PLN.  

 

Zastosowanie kryterium wynika z konieczności 

osiągnięcia określonej wartości wskaźnika 

związanego z kompleksowym wsparciem 

cudzoziemców w dwóch obszarach: zawodowym i 

społecznym.  

Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie 

zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu w 

zakładce Wskaźniki projektu na podstawie wartości 

docelowej wskaźnika Liczba osób z krajów trzecich 

objętych wsparciem w programie w stosunku do 

sumy wydatków kwalifikowalnych wskazanych w 

budżecie projektu.  

Weryfikacja spełniania kryterium będzie odbywać się na 

podstawie treści Wniosku o dofinansowanie projektu. 

Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy. 

 

TAK/ 

NIE-SKIEROWAĆ DO POPRAWY 

3. Wnioskodawca zapewnia, 

że w projektach będą 

preferowane osoby, które 

po agresji Federacji 

Rosyjskiej na Ukrainę 

zostały objęte ochroną 

czasową. 

Celem kryterium jest zapewnienie bezpieczeństwa 

oraz jak najszybsze zdiagnozowanie problemów 

i dotarcie z odpowiednią formą pomocy (m. in 

wsparcie psychologiczne, pomoc prawna, 

znalezienie zakwaterowania, nauka języka 

polskiego, znalezienie pracy) w szczególności do 

osób pokrzywdzonych w wyniku agresji Federacji 

Rosyjskiej na Ukrainę. 

Weryfikacja spełniania kryterium będzie odbywać się na 

podstawie treści Wniosku o dofinansowanie projektu. 

Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy. 

TAK/ 

NIE-SKIEROWAĆ DO POPRAWY 



4 
 

Kryterium zgodne z Rozdziałem 4 Zasady 

interwencji EFS+ w obszarze włączenia 

społecznego, Podrozdziałem 4.5 Zasady 

dotyczące integracji społeczno-gospodarczej 

obywateli państw trzecich Wytycznych dotyczących 

realizacji projektów z udziałem środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w 

regionalnych programach na lata 2021–2027. 

4. Wnioskodawca zapewnia 

uczestnikom projektu 

działania integrujące w 

zakresie zawodowym i/lub 

społecznym w zależności 

od potrzeb danej osoby.  

Celem zastosowania kryterium jest kompleksowa 

potrzeba wsparcia, zarówno w zakresie 

zawodowym jak i społecznym w tym poprzez: 

naukę języka polskiego, zajęcia kulturalne, 

doradztwo zawodowe, szkolenia zawodowe, staż, 

pomoc prawną, wsparcie psychologiczne oraz 

pomoc w zapewnieniu opieki nad dzieckiem (m.in.. 

znalezieniem odpowiedniej placówki lub refundacją 

kosztów instytucjonalnej opieki nad dzieckiem na 

czas uczestnictwa rodzica w zajęciach), a także 

pomoc w znalezieniu zakwaterowania. 

Weryfikacja spełniania kryterium będzie odbywać się na 

podstawie treści Wniosku o dofinansowanie projektu, gdzie 

Wnioskodawca wyraźnie zaznaczy wydatki przeznaczone 

na działania w ramach integracji społecznej oraz działań  

na rzecz zwiększenia udziału obywateli państw trzecich w 

rynku pracy 

Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy. 

TAK/ 

NIE-SKIEROWAĆ DO POPRAWY 



5 
 

5. Wnioskodawca zapewnia, 

że działania projektowe 

odpowiadają na problemy i 

potrzeby w zakresie 

integracji społeczno-

gospodarczej obywateli 

państw trzecich 

zidentyfikowane na 

obszarze jego realizacji 

oraz uwzględnią specyfikę 

migracji do danego 

regionu, w szczególności 

pod względem cech 

społeczno-

demograficznych 

migrantów. 

Wnioskodawca zagwarantuje, że dokonał analizy 

problemów i potrzeb na obszarze realizacji 

projektu, a realizowane działania będą 

odpowiadać zidentyfikowanym problemom i 

potrzebom w zakresie integracji społeczno-

gospodarczej uczestników projektu.. Analiza 

winna uwzględniać cechy społeczno-

demograficzne migrantów, sektory gospodarki, w 

których najczęściej znajdują zatrudnienie oraz 

wyzwania, jakie się pojawiają. 

Kryterium zgodne z Rozdziałem 4 Zasady 

interwencji EFS+ w obszarze włączenia 

społecznego, Podrozdziałem 4.5 Zasady 

dotyczące integracji społeczno-gospodarczej 

obywateli państw trzecich Wytycznych dotyczących 

realizacji projektów z udziałem środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w 

regionalnych programach na lata 2021–2027. 

Weryfikacja spełniania kryterium będzie odbywać się na 

podstawie treści Wniosku o dofinansowanie projektu. 

Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy. 

TAK/ 

NIE-SKIEROWAĆ DO POPRAWY 

6. Wnioskodawca zapewnia, 

że szczególny nacisk 

Proponowane wsparcie powinno mieć charakter 

zindywidualizowany i dostosowany do 

specyficznych potrzeb osób, do których jest 

Weryfikacja spełniania kryterium będzie odbywać się na 

podstawie treści Wniosku o dofinansowanie projektu. 



6 
 

zostanie położony na 

indywidualizację wsparcia. 

kierowane, np. ich sytuacja na rynku pracy, 

znajomość języka polskiego, wykształcenie (w tym 

zdobyte poza Polską) i posiadane kwalifikacje, 

posiadane kompetencje, które mogą być poddane 

walidacji zgodnie z Zintegrowanym Systemem 

Kwalifikacji, rodzaj wykonywanej lub poszukiwanej 

pracy, różnice kulturowe, płeć, wiek, status 

migracyjny, itp. 

Kryterium zgodne z Rozdziałem 4 Zasady 

interwencji EFS+ w obszarze włączenia 

społecznego, Podrozdziałem 4.5 Zasady 

dotyczące integracji społeczno-gospodarczej 

obywateli państw trzecich Wytycznych dotyczących 

realizacji projektów z udziałem środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w 

regionalnych programach na lata 2021–2027. 

Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy. 

TAK/ 

NIE-SKIEROWAĆ DO POPRAWY 

7. Wnioskodawca zapewnia, 

że działania w zakresie 

integracji społeczno-

gospodarczej obywateli 

państw trzecich 

Celem zastosowania kryterium jest zapobieżenie 

podwójnemu finansowaniu podejmowanych działań 

na rzecz obywateli państw trzecich.  

Kryterium zgodne z Rozdziałem 4 Zasady 

interwencji EFS+ w obszarze włączenia 

Weryfikacja spełniania kryterium będzie odbywać się na 

podstawie treści Wniosku o dofinansowanie projektu. 

Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy. 

 



7 
 

finansowane ze środków 

EFS+:  

a) nie są finansowane  

z innych środków 

publicznych, w 

szczególności z Funduszu 

Azylu, Migracji i Integracji  

b) są komplementarne w 

swoim zakresie do działań 

finansowanych z Funduszu 

Azylu, Migracji i Integracji. 

społecznego, Podrozdziałem 4.5 Zasady 

dotyczące integracji społeczno-gospodarczej 

obywateli państw trzecich Wytycznych dotyczących 

realizacji projektów z udziałem środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w 

regionalnych programach na lata 2021–2027. 

TAK/ 

NIE-SKIEROWAĆ DO POPRAWY 

8. Projekt zakłada utworzenie 

i udzielanie wsparcia w 

ramach Centrum Integracji 

Cudzoziemców. 

Udzielone wsparcie w ramach utworzonego 

Centrum Integracji Cudzoziemców pozwoli na 

budowanie struktur dla integracji cudzoziemców 

przebywających na terenie województwa 

lubuskiego. Podejmowane działania będą 

komplementarne do interwencji realizowanej w 

ramach Funduszu Azylu oraz Migracji i Integracji. 

Weryfikacja spełniania kryterium będzie odbywać się na 

podstawie treści Wniosku o dofinansowanie projektu. 

Ocena będzie miała charakter zerojedynkowy. 

 

TAK/ 

NIE-SKIEROWAĆ DO POPRAWY 

 


